MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

DECISÃO N.º 461/2016

 O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE no uso de suas atribuições, e
considerando o que consta do Memorando MGM n.º 149/2016,

DECIDE aprovar a alteração do Calendário Escolar para o 2º semestre de
2016, do Curso de Graduação em Medicina, conforme a seguir:

CALENDÁRIO ESCOLAR

1. Período Letivo
1.1. Curso de Medicina – 2º Semestre

De 26/09/2016 a 17/02/2017 para 12/09/2016 a 27/01/2017.

*  *  *  *  *

Sala das Reuniões, em 20 de julho de 2016.

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA
Presidente no Exercício